

PREMIO A LA PUBLICACIÓN CIENTÍFICA DEL MES

Facultad de Medicina Universidad de Sevilla

RESOLUCIÓN DEFINITIVA PREMIOS OTORGADOS AL MEJOR ARTÍCULO DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2020

Una vez reunida la Comisión de Evaluación el día 16 de Octubre de 2020, se procede a valorar los trabajos presentados a la convocatoria del Premio a la Publicación Científica del Mes de la Facultad de Medicina, SEPTIEMBRE 2020, gracias a la iniciativa del VI Plan Propio de Investigación de la Universidad de Sevilla y de la propia Facultad de Medicina.

Una vez revisada la documentación presentada por los solicitantes la Comisión de Evaluacion expone la relación de artículos candidatos:

Convocatoria mes de SEPTIEMBRE de 2020										
Fecha Recepción	Autor Solicitante	Trabajo	Indicadores 2019	Admision	Resultado					
15/09/2020	María Teresa Periñán Tocino	Association of PICALM with Cognitive Impairment in Parkinson's Disease. Periñán MT, Macías-García D, Labrador-Espinosa MÁ, Jesús S, Buiza-Rueda D, Adarmes-Gómez AD, Muñoz-Delgado L, Gómez-Garre P, Mir P. Mov Disord. 2020 Sep 11. doi: 10.1002/mds.28283. PMID: 32914893	FI: 8.679 Cuartil: Q1, D1 Posición: 11/204	Aceptado	Ganadora del mes de SEPTIEMBRE de 2020					
21/09/2020	Mercedes Delgado Valverde	Carbapenemase-Producing Gram-Negative Bacteria in Andalusia, Spain, 2014-2018. López-Hernández I, Delgado-Valverde M, Fernández-Cuenca F, López-Cerero L, Machuca J, Pascual Á. Emerg Infect Dis. 2020 Sep;26(9):2218-2222. doi: 10.3201/eid2609.191772. PMID: 32818413	FI: 6.259 Cuartil: Q1, D1 Posición: 7/93	Aceptado						

1 de 2

Código Seguro De Verificación	BdyvPVMZ87TyucCZyN4+9A==		26/10/2020
Firmado Por	LUIS CRISTOBAL CAPITAN MORALES		
Url De Verificación	https://pfirma.us.es/verifirma/code/BdyvPVMZ87TyucCZyN4+9A==	Página	1/2



Como se indica en las bases de la convocatoria, el artículo premiado será expuesto en la página web de la Facultad de Medicina y redes sociales, identificado como "TRABAJO CIENTÍFICO DEL MES" y recibirá un certificado acreditando tal condición.

Sevilla, 26 de octubre de 2020

Fdo.: Luis C. Capitán Morales Decano y Presidente de la Comisión de Evaluación Facultad de Medicina

2 de 2

Código Seguro De Verificación BdyvPVMZ87TyucCZyN4+9A==		Fecha	26/10/2020
Firmado Por	LUIS CRISTOBAL CAPITAN MORALES		
Url De Verificación	https://pfirma.us.es/verifirma/code/BdyvPVMZ87TyucCZyN4+9A==	Página	2/2

